
 1 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«23» апреля 2019 г.                 № 473 

 

 

О  проведении церемонии награждения  победителей и  

призеров муниципального  и республиканского этапов  

всероссийской  и республиканской олимпиад школьников  

в 2018-2019 учебном году  
 

Согласно плану работы МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района» на 2018-2019 учебный год в целях поощрения 

победителей муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2018 – 2019 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести торжественную церемонию чествования 

победителей муниципального, победителей и призеров республиканского 

этапов всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2018-2019 

учебном году (далее-Торжественная церемония), педагогов, их 

подготовивших, 17 мая 2018 на базе Детской школы искусств №1 города 

Буинска. (Начало  в 14.00 часов. Регистрация с 13.15 до 13.45 часов). 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав оргкомитета Торжественной церемонии (приложение 1); 

2.2. План подготовки и проведения Торжественной церемонии 

(приложение 2); 

2.3.  Список участников Торжественной церемонии (Приложение 3); 

2.4. Смета расходов на проведение Торжественной церемонии 

(Приложение 4); 

3. Заместителю начальника по воспитательной работе Македонской Н.А. и 

заместителю начальника по учебно-методической работе Бикчантаевой А.Р. 

обеспечить координацию организации и проведения Церемонии. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Буинского 

муниципального района: 

4.1.обеспечить участие победителей и призеров  регионального этапа ВОШ, 

заключительного этапа РОШ и республиканской олимпиады «Путь к 

Олимпу» и учителей, подготовивших их, победителей муниципального 

этапа ВОШ и РОШ и учителей, подготовивших их, в Торжественной 

церемонии; 



 2 

4.2.назначить ответственных сопровождающих учителей с каждой 

общеобразовательной организации; 

4.3.возложить на сопровождающих учителей ответственность за жизнь и 

здоровье участников мероприятия, а также поведение обучающихся во 

время проведения мероприятия и в пути следования; 

5. Руководителям МБУ ДО «ДШИ г. Буинска РТ» Каримовой А. К. и МБУ ДО 

«ЦВР г.Буинска РТ» Сафину Э.Н. обеспечить участие творческих коллективов 

на церемонии награждения. 

6. Контроль  над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета – 

начальник МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»                                      И.Ф. Ханбиков 
 

 
А.Р.Бикчантаева 

(843)743-11-52 



 3 

Приложение 1 

Состав оргкомитета  

торжественной церемонии чествования победителей муниципального, 

победителей и призеров республиканского этапов всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2018-2019 учебном году, педагогов, 

их подготовивших 

 

№ ФИО Должность  

1 Ханбиков И.Ф. Заместитель руководителя исполнительного 

комитета- начальник 

2 Македонская Н.А. Заместитель начальника по воспитательной 

работе 

3 Бикчантаева А.Р. Заместитель начальника по учебно- 

методической работе 

4 Сабирзянова И.Р. Председатель районного профкома 

5 Хасанов И.М. Старший методист 

6 Хусниева И.И. Методист по учебным дисциплинам 

7 Гафурова М.Г. Методист по учебным дисциплинам 

8 Галятдинова Э.Ф. Методист по ИКТ 

9 Гайнуллина Л.Ф. Методист по начальному образованию 

10 Ибрагимова Р.К. Методист по национальному образованию 

11 Еремеева З.А. Методист по ресурсному обеспечению 

12 Загрутдинова И.З. Методист по аттестации  

13 Фахрутдинова А.Ф. Методист по учебным дисциплинам 

14 Ярхунова Р.П. Методист по воспитательной работе 

15 Сафин Э.Н. Директор  ЦВР 

16 Каримова А.К. Директор ДШИ 

 



 4 

Приложение 2 

 

План подготовки и проведения Торжественной церемонии 

 

№п/п Наименование мероприятий 

 

Ответственные 

I. Документальное обеспечение мероприятия 

 

1. Общее руководство подготовкой и 
проведением чествования 

Ханбиков И.Ф., Македонская 
Н.А., Бикчантаева А.Р. 

2. Подготовка приказа и информационных 
писем по Управлению  образования о 
проведении Церемонии награждения 

Бикчантаева А.Р. 

3. Выступление Главы муниципального 

района, руководителя Исполнительного 

комитета, начальника МКУ 

Гафурова М.Г.,  

Ибрагимова Р.К. 

II. Организационные вопросы 

1.  Приглашение руководителей 
района, письмообеспечение 

Камартдинова А. М. 

2.  Распределение мест в зале   Фахрутдинова А.Ф. 

3.  Подготовка бейджов для награждаемых Психологическая служба 

4.  Организация регистрации участников 
мероприятия 
 

ЦВР, ДШИ 

III. Материально-техническое обеспечение конференции.  

Компьютерное оформление. Фото-видеосъемки. 

1 Составление сметы Хусниева И.И. 

2 Распечатка грамот Хусниева И.И. 

3 Подготовка и распечатка 
Благодарственных писем Главы 
Буинского муниципального 
района обучающимся и педагогам 

Еремеева З.А., 
Гайнуллина Л.Ф., 
Хусниева И.И. 

4 Компьютерное сопровождение  

мероприятия.  

Галятдинова Э.Ф., Хасанов 

И.М. 

5. Фотосъемка. Галятдинова Э.Ф., Хасанов 

И.М. 

6. Приглашение телевидения, освещение 

мероприятия на официальном сайте и в 

СМИ 

Бикчантаева А.Р. 

IV.  Сценарная часть конференции 

1 Подготовка программы и сценария.  Македонская Н.А.,  
Ярхунова Р.П. 

2.  Участие в процедуре награждения  учителей 
и обучающихся 

Фахрутдинова А.Ф.,   
Хусниева И.И.,  
Хабибуллина Р.И. 

 



 5 

Приложение 3 к приказу №473 от 23.04.2018 г. 

 

Список победителей муниципального этапа, победителей и призёров РЭ ВсОШ и ЗЭ 

РОШ. на получение премий 
 

№ 

 

ФИ 

обучающег

ося 

Класс Школа Статус (уровень) Предмет Наставник 

№1          Победители и призёры республиканских олимпиад  

1.  

Бадардино

ва Лилия 

 

10 Лицей №2 

Призёр 

регионального 

этапа 

всероссийской 

олимпиады 

школьников по  

английскому 

языку 

Измайлова Гульнур 

Шавкетовна 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

английскому 

языку 

Измайлова Гульнур 

Шавкетовна 

2.  

Комиссаро

ва 

Кристина 

11 

 

Рунгинская 

СОШ 

 

Победитель 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

чувашскому 

языку и 

литературе 

Сайкина Надежда 

Михайловна 

3.  
Мурзыкова 

Алина 
10 

Альшиховс

кая СОШ 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

чувашскому 

языку и 

литературе 

Мукасева Светлана 

Алексеевна 

4.  
Скворцова 

Ирина 
9 

 

 

Рунгинская 

СОШ 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

чувашскому 

языку и 

литературе 

Сайкина Надежда 

Михайловна 

5.  
Юркина 

Инна 
9 

Кошки-

Теняковска

я ООШ 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

чувашскому 

языку и 

литературе 

Бондарев Евгений 

Анатольевич 

6.  
Шайдуллов

а Айсылу 
10 

Лицей-

интернат 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

химии 
Гиниятуллина 

Гульсиня Ирековна 

7.  Залялов 8 Лицей- Призёр химии Гиниятуллина 



 6 

Расим 

 

 интернат 

 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

Гульсиня Ирековна 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

физике 
Ганеева Лилия 

Ансаровна 

8.  
Бикчантаев 

Данис 
7 

Нижне-

Наратбашс

кая ООШ 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

английскому 

языку 

Бикчантаева Алия 

Рифкатовна 

9.  
Хуснутдин

ов Алмаз 
11 СОШ №1 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

английскому 

языку 

Нахтармина Тамара 

Михайловна 

10.  
Ахмадулли

на Альбина 

 

8 
СОШ им. 

Сагдеева 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

английскому 

языку 

Хасанова Миляуша 

Азатовна 

11.  
Кадирова 

Эльвина 
7 

Кайбицкая 

ООШ 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

математике 
Сафина Рамиля 

Рамилевна 

12.  
Хасанов

 Кар

им 

7 
Лицей-

интернат 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

физике 

 

Ганеева Лилия 

Ансаровна 

13.  
Халитов

 Раил

ь 

10 Лицей №2 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

физике 

Корунов Александр 

Николаевич 

14.  
Габбазов

 Русл

ан 

11 
Гимназия 

№5 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

физике 

Караваев Сергей 

Алексеевич 



 7 

школьников по 

15.  
 

Валиев  

Ильфат 
11 

Лицей-

интернат 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

татарскому 

языку для 

учащихся 

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Гениятуллина 

 Гульзиде

  

Тимергалиевна 

16.  
 

Гибадулли

на

 Сам

ира 

6 СОШ №1 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

татарскому 

языку для 

учащихся 

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Мирзиянова 

Хамида Халитовна 

17.  
Хамитова

 Зам

ира 

4 СОШ №1 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

татарскому 

языку для 

учащихся 

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Хайрутдинова 

Рамзия Расыховна 

18.  
 

Ахатова 

Эндже 
10 СОШ №1 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

татарской 

литературе 

для учащихся 

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Хайрутдинова 

Фаузия 

Зарифулловна 

19.  

 

 

Нугманова 

Зиля  

 

 

10 

 

 

СОШ №1 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

татарской 

литературе 

для учащихся 

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Хайрутдинова 

Фаузия 

Зарифулловна 

20.  
 

Камалова 

Камилла 

11 

 

СОШ №1 

 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

татарской 

литературе 

для учащихся 

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Хамидуллина  

Гузель Наилевна 

21.  
 

Лизукова 

Карина 
10  

Бюргановс

кая СОШ 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

татарскому 

языку среди 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

Дяминова Ландыш 

Азатовна 

22.  Кудряшова 11 Гимназия Призёр татарскому Загретдинова 



 8 

 Анастасия №5 

 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

языку среди 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

Лилия Наиловна 

23.  
Ахмадулли

на Чулпан 
7 

Нижне-

Наратбашс

кая ООШ 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

русскому 

языку для 

учащихся 

школ с 

родным 

(нерусским) 

языком 

обучения  

Ахмадуллина 

Гульфина 

Равилевна 

24.  
 

 

Галимов

 Аль

фис 

8 

Гимназия 

им.Вахитов

а 

Призёр 

заключительного 

этапа 

республиканской 

олимпиады 

школьников по 

географии 

Зиннатуллин Линар 

Бадретдинович 

 

№2           Обучающиеся, ставшие победителями муниципального этапа олимпиад по 2, 3, 4 

предметам 

25.  
Абдуллина

 Али

я 

9 
СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

история 

Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

история 

Татарстана и 

татарского народа 

Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

обществознание 

Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

право 

Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

26. 

Шафигулл

ина 

Наргиза 

11 Аксунская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

русский язык в нац 

школе 

Хайбуллин 

Ильнур 

Усманович 

тат литература в 

тат школе 

Хайруллина 

Разиня 

Фаритовна 

татарский язык в 

тат школе 

Хайруллина 

Разиня 

Фаритовна 

2

7

. 

 

Гимадиева 

Гулькай 

 

 

9 

 

Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

тат язык для детей-

татар  школ с 

русским языком 

обучения 

Халилова 

Зульфия 

Хайдяровна 

татарская 

литература для 

детей-татар школ с 

Халилова 

Зульфия 

Хайдяровна 



 9 

русским языком 

обучения 

2

8

. 

Шигапова 

Эльза 

9 Нижне-

Наратбашс

кая ООШ 
Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

русская литература 

Ахмадуллина 

Гульфина 

Равиловна 

русский язык в нац 

школе 

Ахмадуллина 

Гульфина 

Равиловна 

2

9

. 

Меньшико

ва Анна 

 

8 

 

Альшиховс

кая СОШ 

 
Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

геология Гафурова 

Гульчачак 

Канафеевна 

чувашский язык Мукасева 

Светлана 

Анатольевна 

3

0

. 

Белова 

Влада 

11 

 

СОШ им. 

Сагдеева Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

история Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

русский язык Рыбакова 

Наталия 

Николаевна 

3

1

. 

Хайсаров 

Айдар 

10 СОШ им. 

Сагдеева Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

право 

Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

обществознание 

Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

3

2

. 

Сабитова 

Аделя 

 

7 

 

СОШ им. 

Сагдеева 

 
Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

обществознание 

Рахматуллина 

Талия 

Илясовна 

русский язык 

Шарафутдино

ва Сирена 

Сагитовна 

33.  

Атютина 

Дарья 

8 Протопопо

вская СОШ Победитель 

муниципального 

этапа по 

предметам  

биология 

Андреев 

Андрей 

Дмитриевич 

ОБЖ 
Ляукин Петр 

Николаевич 

 

№4              Победители муниципального этапа по предметам гуманитарного цикла 

34.  
Салахова 

Эльвина 
4 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

английскому 

языку 

Хасанова Миляуша 

Азатовна 

35.  
Гайзатулли

на Лейла 
5 

Новотинча

линская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

английскому 

языку 

Сабирзянова Эндже 

Зуфаровна 

36.  
Залялова 

Амина 
7 

Гимназия 

им. 

Вахитова 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

русской 

литературе 

Хисматова Лилия 

Ракиповна 

37.  
Бабайкина 

Инна 
11 

Альшиховс

кая СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

русской 

литературе 

Таиркина Людмила 

Ивановна 



 10 

38.  
Камалеева 

Камиля 
10 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

русскому 

языку 

Князева Татьяна 

Михайловна 

39.  
Хайбуллов

а Гузель 
4 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Русскому 

языку 

Толмачева Ольга 

Николаевна 

40.  
Шарипова 

Рената 
10 

Гимназия 

им. 

Вахитова 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

русскому 

языку для 

учащихся 

школ с 

родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Сунгатуллина Алсу 

Фаридовна 

41.  Махмутов 

Ринат 

8 Черки-

Гришинска

я ООШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

русскому 

языку для 

учащихся 

школ с 

родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Ахметзянова 

Фания 

Химматулловна 

42.  
Малышева 

Камила 
7 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

литературе 
Юсупова Алсу 

Расыховна 

43.  
Кузьмина 

Полина 
9 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

литературе 
Степанова Марина 

Васильевна 

44.  
Нефедова 

Вероника 
8 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

литературе 

Мухаметзянова 

Фания 

Наримановна 

45.  
Сиразева 

Алина 
10 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

литературе 
Замалиева Равия 

Равилевна 

46.  
Добридень 

Мария 
11 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

литературе 
Мулюкова Альфия 

Шавкатовна 

47.  
Арипов 

Айрат 
7 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

обществознан

ию 

Казначеева 

Надежда  Юрьевна 

48.  
Хайбулина 

Рената 
10 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

Рахматуллина 

Талия Илясовна 

49.  Гизатулина 

Алия 11 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

обществознан

ию 
Рахматуллина 

Талия Илясовна 

50.  
Валиуллов

а Алия 
8 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

праву 
РахматуллинаТали

я Илясовна 

51.  
Волкова 

Валерия 
11 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 
праву 

Хамидуллина 

Флёра Фидгатовна 



 11 

этапа по  

52.  
Захаров 

Илья 
8 

Киятская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

истории 
Филипов Андрей 

Александрович 

53.  Мухаметш

ин Алексей 10 

Киятская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  истории 

Филипов Андрей 

Александрович 

 

№5                      Победители муниципального этапа по предметам естественно-математического 

цикла 

54.  
Кадыров 

Реналь 
4 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

математике 

Давлетшина 

Ильсеяр 

Зарифулловна 

55.  
Ханбиков  

Самат 
5 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

математике 
Карпова Маргарита 

Петровна 

56.  
Сафина 

Лиана 
6 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

математике 
Андреева Наталья 

Александровна 

57.  
Корунов 

Кирил 
9 

Лицей-

интернат 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

физике 
Ганеева Лилия 

Ансаровна 

58.  
Юсупов 

Эльмир 
11 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

информатике 
Мулеева Анастасия 

Юрьевна 

59.  
Журавлев 

Владимир 
8 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

информатике 
Каюмова Аида 

Раисовна 

60.  
Астафьев 

Данила 
9 

Лицей-

интернат 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

астрономии 
Ганеева Лилия 

Ансаровна 

61.  
Хасанов 

Рустем 
7 

Энтуганска

я СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

биологии 

Арифуллина 

Василя 

Сахаутдиновна 

62.  
Арифуллин

а Назиля 
9 

Энтуганска

я СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

биологии 

Арифуллина 

Василя 

Сахаутдиновна 

63.  
Казакова 

Карина 
10 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

биологии 
Ахметзянова 

Лейсан Салиховна 

64.  
Егорова 

Оксана 
11 

Протопопо

вская СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

биологии 
Андреева Людмила 

Васильевна 

65.  
Юсупова 

Алсу 
10 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

географии 
Бызова Марина 

Асгатовна 

66.  
Хайбуллов

а Эндже 
11 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

географии 
Вишнякова Зейтуна 

Миналиевна 

67.  
Паллина 

Яна 
9 

Альшиховс

кая СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

геологии 

Гафурова 

Гульчачак 

Канафеевна 



 12 

68.  
Гимадиев 

Ильшат 
10 

Гимназия 

им. 

Вахитова 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

геологии 
Зиннатуллин Линар 

Бадретдинович 

69.  
Макаров 

Михаил 
11 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

геологии 
Бызова Марина 

Асгатовна 

70.  
Галиуллин

а Гульназ 
9 

Нижне-

Наратбашс

кая ООШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

экологии 
Сиразиев Рафис 

Бурганович 

 

№ 6       Победители муниципального этапа по предметам ОБЖ, технология, физическая культура, 

искусство (МХК) 

71.  
Ярылкина 

Надежда 
6 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Бахтинова Елена 

Валентиновна 

72.  
Камалов 

Ильяс 
7 

Гимназия 

им. 

Вахитова 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Галятдинов Рифкат 

Хасанович 

73.  
Мусина 

Ильмира 
8 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Валиахметова Алсу 

Касимовна 

74.  
Самитова 

Алина 
9 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Шайдуллина 

Люция Хатибовна 

75.  
Шарипов 

Адель 
9 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Гималиев  Айдар 

Асгатович 

76.  
Хайруллин

а Айгуль 
10 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Шадрина Наталья 

Александровна 

77.  
Гималиев 

Алмаз 
 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Гималиев  Айдар 

Асгатович 

78.  
Фахрутдин

ов Кирилл 
8 

Новотинча

линская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Алимов Фаргат 

Гаязович 

79.  
Хайруллин

а  Лилия 
11 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

технологии 
Валиахметова Алсу 

Касимовна 

80.  
Абзалов 

Ильшат 
7 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Физической 

культуре 

Кузьмин Александр 

Анатольевич 

81.  
Казначеева 

Елизавета 
8 

Верхнелащ

инская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа  

Физической 

культуре 

Смирнов Сергей 

Иппатьевич 

82.  
Егоров 

Максим 
9 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Физической 

культуре 

Альшин Раис 

Сафиевич 

83.  
Миначева 

Рамиля 
10 

Энтуганска

я СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Физической 

культуре 

Арифуллин Рафис 

Хабибуллович 

84.  Морозов 9 Лицей №2 Победитель Искусству Бикмуллина 



 13 

Игорь муниципального 

этапа по  

МХК Миляуша 

Закиулловна 

85.  
Ермоленко  

Екатерина 
11 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Искусству 

МХК 

Гайнуллина 

Наталья 

Владимировна 

86.  
Казаков 

Николай 
4 

Альшиховс

кая СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Основам 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Петрова Ирина 

Петровна 

87.  
Галимов 

Данис 
6 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Основам 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Сысоев Сергей 

Владимирович 

88.  
Орлова 

Карина 
10 

Протопопо

вская СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Основам 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Ляукин Петр 

Николаевич 

89.  
Филатов 

Кирилл 
9 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Основам 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Сысоев Сергей 

Владимирович 

 

№7       Победители муниципального этапа по предметам татарский язык, татарская литература и 

чувашский язык  

90.  
Валеева 

Алсу 
8 

Нижне-

Наратбашс

кая ООШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарской 

литературе в 

татарской 

школе 

Шарафутдинова 

Лилия 

Габдулхаковна 

91.  
Насертдин

ова Аделя 
7 

Новотинча

линская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарской 

литературе в 

татарской 

школе 

Шарифзянова 

Гузалия 

Исмагиловна 

92.  
Абдрахман

ов  Алмаз 8 

Ново-

Чечкабская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарской 

литературе в 

татарской 

школе 

Султанова Айсылу 

Мансуровна 

93.  
Сираева 

Адиля 
9 

Гимназия 

им. 

Вахитова 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарской 

литературе в 

татарской 

школе 

Юнусова Масгуда 

Масхутовна 

94.  
Мухаметш

ина Лиана 
5 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Татарскому 

языку для 

детей-татар  

школ с 

русским 

языком 

обучения 

Абзалова Эндже 

Равиловна 

95.  
Габайдулл

ина Азалия 
7 

Лицей-

интернат 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Татарскому 

языку для 

детей-татар  

школ с 

русским 

Галимова Гузалия 

Рамисовна 



 14 

языком 

обучения 

96.  
Хасанова 

Лилия 
8 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

Татарскому 

языку для 

детей-татар  

школ с 

русским 

языком 

обучения 

Гайнутдинова 

Эльмира 

Тавфиковна 

97.  
Низамова 

Адиля 
7 Лицей №2 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарской 

литературе 

для детей-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Садыкова Диляра 

Анасовна 

98.  

Калимулли

на Алина 8 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарская 

литература 

для детей-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Мирзиянова 

Хамида Халитовна 

99.  
Фахрутдин

ов Фархат 
5 

Черки-

Гришинска

я ООШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку в 

татарской 

школе 

Гиниятуллина 

Ильдия Рифкатовна 

100.  
Садыкова 

Гузель 
6 

Нижне-

Наратбашс

ка 

Победитель 

муниципального 

этапа п 

татарскому 

языку в 

татарской 

школе 

Шарафутдинова 

Лилия 

Габдулхаковна 

101.  
Латыпова 

Азалия 
8 

Бик-

Утеевская 

ООШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку в 

татарской 

школе 

Латыпова Фирая 

Равилевна 

102.  
Султанова 

Алия 
9 

Ново-

Чечкабская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку в 

татарской 

школе 

Султанова Айсылу 

Мансуровна 

103.  

Шарафутд

инова 

Айсылу 

10 
Аксунская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку в 

татарской 

школе 

Губайдуллина 

Ильсияр 

Ильдусовна 

104.  
Салахова 

Азалия 
4 

Алькеевска

я ООШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку в 

татарской 

школе 

Сибгатуллина Алсу 

Мансуровна 

105.  
Николаева 

Варвара 
5 

Адав-

Тулумбаев

ская СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

Валиева Лилия 

Сагитовна 



 15 

с русским 

языком 

обучения 

106.  
Мадаминов 

Бобомурад 
6 

Черки-

Кильдуразс

кая СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

Нигматуллина 

Фирая Рифовна 

107.  
Никитина 

Мария 
7 

Лицей-

интернат 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

Галимова Гулия 

Вакиловна 

108.  
Семёнова 

Арина 
8 

Гимназия 

№5 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

Исхакова Люция 

Тауфиковна 

109.  
Маилзаде 

Эльвин 
9 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

 

Гиниятуллина 

Гузель Рафаилевна 

110.  
Добридень 

Анастасия 
11 

СОШ им. 

Сагдеева 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

Фаткуллова 

Минзиля 

Галимзяновна 

111.  
Мостова 

Эвелина 
4 СОШ №1 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

татарскому 

языку для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

Мирзиянова 

Хамида Халитовна 



 16 

112.  
Комиссаро

ва Ульяна 
7 

Рунгинская 

СОШ 

Победитель 

муниципального 

этапа по  

чувашскому 

языку 

Дементьева Лариса 

Геннадьевна 

 

 

 


